(a) *Exod. XXII. 23. 24. Deuter. XXI. II. 19.* (b) *FRANZK. Ex.*
 3. q. 9. CARPZ. P. 2. C. II. d. 35. n. 1. STRUV. S. J. C. Ex. 31. tb.
 38. BACHOV. ad Treutl. V. 2. D. 9. tb 5. l.c. HAHN. ad Wes.
 t. d. tut. & rat. distrab. n. 5. (c) BRUNN. ad l. 2. ff. quand.
 ex fact. tut. n. 1 seq. CARPZ. p. 1 C. 28. d. 109. n. 2 seq. SALI-
 CET. ad l. 8. C. d. R. V. n. 2. HARTM. PIST. l. 1. q. 7. n. 3. DIS-
 SENT. ANT. FAB. Conject. L. V. c. 9. n. 2. Th. I.

Th. I.

Ut autem nec verborum nimiam nec nullam rationem habeam, per brevem *Rubri*, non adeo obscuri, interpretationem præmitto. *Tutores* a tuendo nomen accepisse, res ipsa docet & Leges nostræ innuunt. §. 1. 2. J. d. tutel. l. 1. §. 1. ff. eod. (a) cum defendere teneantur pupillos, qui per ætatem sibi prospicere nequeunt. §. 6. J. d. Attil. tut. His junxi *Curatores*, qui præcipue rebus Minorum simili- umque personarum eadem fere solertia, qua impuberibus tutores, providere debent. Nam quamvis sint, qui eos tutorum appellatione contineri. a. l. s. C. d. Cur. fur. l. 10. §. 2. ff. d. cond. & dem. sibi persuadeant, (b) facilius id tamen de usu hodierno & nomine derer *Vor- münden*. a. R. J. d. An. 1577. t. 32. §. 1. (c) quam ex sententia Juris Civilis afferi posse puto, quo diligenter Tutoris & Curatoris discrimen attenditur, cum hic principaliter rei, ille personæ constituatur. l. 14. ff. d. test. tut. §. 4. J. quæ test. tut. dar. j. l. 12. §. 3. ff. d. admin. & per. tut.

- (a) ECKOLD, ad ff. t. d. tut. §. 1. VINCENT, MANZIN. d. tut. q. 1. n. 29. (b) ANTON. PLAGG, d. tut. & cur. qv. 8. n. 1. HUG. GROT flor. spars. ad Jus Justin. tit. J. d. curat. HAHN. ad Wef. t. d. tut. n. 3. CARPZ. p. 2. C. n. d. 10. n. 6. (c) HUBER. ad ff. t. d. tut. pos. 2. in fin. SIM. van. LEEWEN. Cens. for. P. 1. l. 1. c. 16. n. 5. SCHILT. ad ff. Ex. 37. §. 4. GISEBERT. Per. Stat. Harm. 2. art. 19. n. 12. sq. n. 30. seq.

Th. II.

Th. II.

*Uſuræ ab utendo dictæ sunt, (a) quia propter uſum potiſſimum præſtantur. a. l. 58. §. 6. ff. ad SCt. Tr. bell. cumque lucratoriæ, e. g. quæ lege determinatam quantitatem egrediuntur, ne quidem a pupillis accipi posſint. a. c. 4. X. d. uſur. (b) facile intelligitur de compensatoriis hic inprimis disquiri, quibus utilitas, quæ per mutuum Creditori abeat, refarcitur. Non excludo tamen punitorias, quas vulgo dicunt, & tutor vel ob moram adhibitat vel ob violatam fidem solvere tenetur. a. l. 38. ff. d. neg. gest. de quibus infra dicendi erit occasio. Dum vero uſuras ex suo uſuraru[m] debito solvendas respicio, non ab aliis debtoribus per tutorem exactas considero, quarum intuitu uſuræ a tuto[r]e absque dubio sunt præſtandæ. l. 7. §. 12. ff. d. adm. & per. tut. a. l. 58. §. 1. ff. eod. ita enim etiam Curator ex uſuris, quas a tuto[r]e redditis rationibus accepit, ad uſuras obligatur. a. d. l. l. 58. §. ult. ff. eod. (d) sed de uſuris uſuraru[m], quas tutor, tanquam tutelæ administrator, ipſe debuit, ab eo una cum forte & prioribus uſuris pupillo inferendis, sum sollicitus. Cujusmodi præſtationem alias *avaroniuſud* i. e. regenerationem (e) nominant, cum uſuræ uſuræ uſuras quasi pariant, & per has præſtationes augmenta ex augmentis quantitati debitæ accedant. *Obligatum* dico eum, qui vinculo juris eficaci ad producendam actionem solvere tenetur. v. pr. f. d. Obl. l. 3. ff. eod. (f) Brevi hac expositione tituli præmissa investigari conveniet, *Uſuræ uſuræ ratio tuto[r]em vel curatorem ad uſuras uſuraru[m] ex debito suo solvendas obſtrigi patiatur.* Quod cum alii affirment, alii negent*

gent, utriusque partis fundamenta exhibeo, ut, cui accedendum sit sententiae, in utilissima hac quæstione, tanto facilius perspiciat.

- (a) FRANC. HOTTO MANN. d. Usur. l. i. c. i. p. i. VAL.
LENSIS ad Decret. t. d. Usur. n. 1. (b) CARPZ. p. 2.
C. 30. d. 3. n. 4. seq. (c) Id. p. 2. C. 30. d. 32. n. 2. seq.
Dn. LTNCKER. Dec. 996. ZANGER. d. Except. P. 3. c. 25.
n. 21. (d) WISSEN B. ad ff. t. d. Usur. tb. 4. inf. (e)
Conf. HOTTO MANN. d. Usur. c. 3. p. 25. (f) FRANZK.
ad t. Inst. d. Oblig. n. 4.

Th. III.

Qui usurarum usuras a Tutore sive Curatore (de eo aurem, urgente paritatis ratione, in posterum idem affirmabo, quod de tutori asseritur, verborum facturus compendium. v. pr. f. quod cum eo, qui in al. pot.) hoc casu peti posse statuunt, (a) præcipue expendunt officium tutorum, vi cuius non aliter se gerere debent erga se ipsos atque debitores quoscunque extraneos. l. 9. §. 3. ff. d. adm. & per. tut. (b) unde inferunt, tutorum, qui usuras ab aliis debitas exigere & in sortem converttere juberur, eadem obligatione ad usuras teneri, quas ipse sponte sua inferre debuit. Siquidem iniquum videtur, tutorem in præjudicium pupillorum patrimonio ipsorum abutri; quod contingit, si ipse in suos usus pupillarem pecuniam convertat, nec tamen eandem fidem præstet circa usuras, quas deber, rationibus suis inferendas, quam in usuris aliunde acceptis exhibet. Neque enim conditionem negligentium improborumve tutorum, his, qui stato tempore

B

usuras,

usuras, pupillares solvunt, meliorem esse convenient,
 quandoquidem muneris ratio jubet, tutores etiam
 usuras acceptas mutuo dare, aut in immobilium emti-
 ones collocare, idque si facere potuerint prætermi-
 serintque, ex pecunia, tanquam sorte, usuras præ-
 stare cogentur. Quodsi vero morosi tutores, occa-
 sione actu usuras in sortem convertendi haut destituti,
 nihilominus, ob solam conversionem prætermissem,
 ab usuris usurarum immunes redderentur, pro pœna,
 quam merebantur, præmio, invita æquitate, poriti.
 a. l. i. §. i. ff. d. dol. mal. lucrum ex tutela nanciscerentur,
 usurarum fructa in proprias utilitates verso. l. 58. pr.
 ff. d. adm. tut. Atque hoc in primis cum Jure Hodierno
 conspirat, quo singulis annis tutores ad offerendas
 rationes obligati sunt. R. J. d. A. 1577. t. 32. §. 3. i. P. 2. C.
 El. u. (c) itaque usuras non modo, quas debent, sol-
 vere & in rationes referre, sed etiam deinde aliis sub
 usuris credere aut has, cum eodem onere, suis usi-
 bus applicare tenebuntur, quandoquidem absonum
 foret, credito tutori dato, aut ab eodem usurpatō,
 deteriorem fieri conditionem pupilli, quam si extrâ-
 neo crederetur, & tutelam, ad promovenda pupillo-
 rum emolumenta inventam, iisdem imminuendis ce-
 dere vinculumque obligationis in tute laxis redde-
 re. a. l. 7. §. 3. ff. d. adm. & per. tut. Peccat igitur tutor,
 qui hoc officium negligit, adeoque ex usuris, quibus
 fruitur, non solutis, ac si suo tempore eas præstisset,
 obstringitur; siquidem per eum, cuius interest, stat,
 quominus conversio usurarum in sortem fiat, quip-
 pe qui eam perficere, urgente officio, debuerat po-
 tue-

tueratque, eadem igitur pro conversa in sortem merito fictione juris agnoscitur. a. c. 66. d. R. 7. 6. l. 161. ff. d. R. 7. l. 24 ff. d. cond. & dem. l. 50 ff. d. contrab. emt. l. 38. ff. locat. l. 20. §. 9. ff. d. nov. oper. nunc. j. l. 71. §. 1. ff. de cond. & dem. l. 9. §. 3. ff. d. adm. & per. tut. (d)

- (a) BERL. P. 2. Dec. 268. n. 13. VOET. ad ff. t. d. Usur. n. 20. BRUNNEM. ad l. 7. §. 12. ff. d. admin. & per. tut. n. 25. Id. Cent. 1. Dec. 73. Dn. LYNCKER. P. 2. Dec. 996. FROMMANN. d. d. Anatocism. th. 23. BACHOV. ad Treutl. V. 2. D. 3. tb. 5. l. a. verb. ubi tamen. CALVALCAN. d. tut. & cur. n. 116. MEV. IIS ad gus Lubec. l. t. 7. art. 7. n. 22. COTHMANN. V. 4. Resp. 41. n. 24. PETR. MULLER. d. Pecun. Pupillar. th. 43. (b) Dn. LYNKER. & BRUNNEM. cc. II. (c) CARPZ. p. 2. C. El. u. d. 2. (d) Conf. PETR. PECKIUS ad t. 66. d. R. 7. n. 2.

Th. IV.

Accedit singularis pupillorum favor, quorum iura a tutoribus conservari augerique, at non immuni, fas est. Detrimentum vero eos sentire, si excludantur a lucro, quod percipere ex usuris potuissent ac debuissent, satis sit manifestum. Unde aequitas Dd. suo hanc opinionem suffragio adjvantium reete defenditur, necessitate sub fœnore collocandi pecuniam pupillarem ex officio tutoris obligationem ejus ita afficiente, ut pro mero debitore haberi, illiusque beneficiis plenissime frui, nequeat. (a) Cum enim usurarum præstatio per se nihil injusti contineat, (b) usuras pupillares hoc jure uti aequissimum est, quo

sublato occasio enascitur tutoribus iniquum captandi
 emolumentum. Præterea debitores minorum LL.
 ipsæ in judiciis b. f. & his, quæ eadem imitantur, in
 mora constituant non interpellatos, juxta l. 3. C. in
 quib. caus. in integr. rest. j. l. 26. §. 1. ff. d. fideicommiss. libert.
 (c) itaque tutor, ex tutelæ administratione debitor,
 in usuris præstandis morosus ad hanc indemnitatē
 pupillo tanto fortius obstringetur, quanto certius est,
 ipsum usuras ab aliis acceptas, & multo magis a se
 cogendas, sub usuris coll. care potuisse ac debuisse. a.
 l. 7. §. 10. u. 12. l. 9. §. 3. 4 ff. d. admin. tut. novoque jure in
 mutuo etiam ex mora usuras, tanquam interēsse de-
 terminatum, deberi R. J. d. A. 1600. §. 139. Ord. Torg. d. A.
 1583. t. von Bucher. §. als haben wir. (d) at in mora
 deprehenditur tutor, suas usurpas in rationes hand re-
 ferens, cum easdem a se exigere debuerit. l. 9. §. 4. ff.
 d. admin. & per. tut. j. l. 3. C. in quib. caus. intr. rest. favor
 pupilli concurrat & æquitatis ratio patiatur, eum,
 qui suo commodo mutuum sibi scribendo favere. d. l.
 9. §. 7. ff. eod. atque sic creditoris & debitoris personam
 referre potest, utramque personam quoque in ex-
 genda a se pecunia, emolumento pupillorum, susci-
 pere teneri. a. l. 10. ff. d. R. J. maxime quia ipsum jura
 pecuniam expeditius a se, quam ab aliis, exigere vol-
 uerunt. l. 9. §. 3 ff. d. adm. tut. permiseruntque tutori,
 solutione de suo ab usuris pupillum liberanti, expen-
 sæ quantitatis usuras postulare quæ non minus pupil-
 lum, quam usurarum usuræ eidem creditori solven-
 dæ, premunt. l. 3. §. 1. ff. d. contrar. tut. act. j. l. 57. ff. d.
 usur. (e) Atque in eam sententiam a JCis Liphienti-
 bus